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Svenska Bandyförbundet                                                           Beslutsdatum 2026-02-25  
Disciplinnämnden (DN)  
  

Till 
 
Hammarby IF 
 
Bakgrund: 
Efter en match i Elitserien mellan Hammarby IF – IF Boltic 26-02-06 anmäler HD 
Jonas Kandell en incident som inträffade under matchen. 
 
Händelseförlopp enl anmälan: 
I matchens 7:e minut i matchen upptäcker vi på planen att det uppstår bråk på 
läktaren. Ser att folk ifrån Hammarby supporter tar sig förbi avspärrning och ger sig 
på Boltic supporters. 
 
Vi blåser av matchen och beger oss in i omklädningsrummet för att senare få besked 
ifrån säkerhetsansvarig om hur läges bilden såg ut. 
 
Efter ca 10-15 min så fick vi information om att läget var under kontroll och vi kunde 
återuppta matchen. 
 
Yttrande från SV Kenneth Kristiansson: 
I matchens 8 minut när Boltic ligger under med 0-3 börjar rop och störningar höras, 
synas från Boltic-supporters. Det eskalerar snabbt och Boltic-supporters börja sparka 
på järnstaketet samt även handgripligen fysisk flytta, kasta en staketdel nedåt 
läktaren. (Supervisor undertecknad befinner mig på VIP läktaren. Uppfattar och ser 
störningen från Boltic supporters.) Jonas Kandell  uppfattar bråket snabbt och bryter 
matchen korrekt i detta osäkra läge.  
 
Domarteamet med Supervisor samt Hammarbys Säkerhetsansvarige tar ett snabbt 
möte vid planen och konstaterar läget, Inget återtagande av spel innan 
säkerhetsläget på läktaren kan garanteras. Både Hammarby och Boltic blir 
informerade att gå in till sina omklädningsrum. Även Sekretariatet- Speaker 
informeras av läget. 
 
Domarteamet går tillbaka till sitt omklädningsrum. Efter 12 minuter kommer 
säkerhetsansvarige Magnusson in till domarteamet i domarrummet och berättar att 
vakter samt polisen fått ordning på läget med poliser på läktaren som skall vara 
stående på andra sidan vid staketet. Polisen ska stå vid läktaren resten av matchen.  
 
Lagen informeras att säkerheten har återupprättats och att matchen kan återtas om 5 
miner  Matchen startar igen 17 minuter efter Jonas Kandells avbrott.  
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Resten av matchen präglas av god ordning på läktaren! 
 
Komplettering: 
Säkerhetsansvarige i Hammarby Stefan Magnusson var innan matchen in till 
domarteamet och informerade om att en liten supportergrupp från Boltic 
uppskattningsvis ca, 25-30 skulle närvara under matchen. En plats längst bort på 
huvudläktaren var dedikerat endast för dessa Bolticsupporters. Platsen var oxå 
ingränsad av separationsstaket av järn/stål. Samt en tomläktare emellan.  
 
För säkerhetsarbetets finns flertalet vakter som stod vid andra sidan av dessa staket 
samt även nedanför läktaren. Polis fans även på plats.  
 
Informationen inför match av säkerhetsarbetet kändes god-tryggt. 
 
Yttrande från SÄK Dan Filbey: 
Jag, Dan Filbey, säkerhetsansvarig SBF, hade telefonkontakt med 
säkerhetsansvarige Stefan Magnusson, Hammarby, på onsdagen innan matchen. 
Denne berättade att han befarade att det kunde ske någon form av 
incident/incidenter vid fredagens match mot Boltic. På grund av detta så hade han 
utökat antalet ordningsvakter samt att han hade varit i kontakt med polis, polisen vid 
Södermalm och supporterpolisen, så att dessa kände till oron innan matchen. 
Dessutom så hade Magnusson lovat  50 biljetter till Boltic. 
 
Jag hade också kontakt med supporterpolisen, 2 poliser, från Karlstad och de 
meddelade att de ämnade delta vid matchen. Jag ordnade därför att de kom i kontakt 
med Magnusson. 
 
För övrigt så känner jag inte till hur säkerhetsarbetet skett före, under eller efter 
matchen. Vet dock vad som skedde men kan inte uttala mig om varför det skedde. 
Enligt supporterpolisen från Karlstad så berättade de att de är starkt kritiska till 
avspärrningen och bevakningen av densamma. Enligt dem så var det för dåliga 
staket och dessa var inte förankrade i varandra eller i en fast punkt. 
 
Kompletterande yttrande från säkerhetsgruppen: 
Hammarbys supporterpolis har i telefonsamtal med Dan Filbey i SBF:s 
säkerhetsgrupp meddelat att man inte säga om uppgiften att Bolticsupportrar kastat 
ner en staketdel stämmer men att man kan inte heller utesluta det. 
 
Kompletterande uppgifter från säkerhetsgruppen gm Dan Filbey: 
Undertecknad hade kontakt med säkerhetsansvarig för Hammarby bandy, Stefan 
Magnusson, under period av 3-5 dagar innan matchen på Zinkensdamm. Stefan 
Magnusson berättade om de särskilda åtgärderna vilket innebar att de hade fler 
ordningsvakter än tillståndets krävde, de hade 6 ordningsvakter istället för 4. 
Dessutom så hade de fler publikvärdar än vanligt, samt kontakt med supporter-
polisen från Globen, Södermalmspolisen och supporterpolisen från Karlstad. 
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Samtliga dessa enheter befann sig i och omkring arenan i samband med matchen.  
Min uppfattning är att det var väl planerat innan matchen. 
 
Enligt Magnusson så var det också staket uppsatta kring arenan och med en 
säkerhetszon mellan de olika supportergrupperna. Det fanns staket som är godkända 
av polismyndigheten, det har förekommit uppgifter att dessa inte var fastsatta i 
varandra, men det stämmer inte enligt polisen, de var fastsatta i varandra men inte 
förankrade i en fast del, såsom vägg eller liknande. Detta är också något som 
tillståndsenheten haft synpunkter på och har ändrat till kommande matcher i 
slutspelet. 
 
Det som hände var dock att Hammarbysupportrar stormat mot Boltic supportrar och 
slitit bort staketen och det resulterade i handgemäng mellan supportergrupperna och 
sedan med polis. Varför detta skedde är en brist i planeringen, eller kan läggas på 
den mänskliga faktorn. De brister som fanns i samband med denna match har enligt 
Södermalmspolisen resulterat i skärpning i tillståndet, samt en förundersökning 
gällande våldsamt upplopp. 
 
Enligt min uppfattning så var förarbetet gällande säkerheten väldigt bra. Hur det 
senare utfördes kan endast domare och polisen utvärdera. 
 
Yttrande från Hammarby IF: 
Ca 15-20 "Hammarbysupportrar "hade "gömt" sig bland vanlig publik på 
läktarsektioner bredvid bortasektionen och på en given signal forcerade dom 
avspärrningarna och försökte få till en konfrontation med Bolticfans. Det hela stoppas 
något av en 7 m lång säkerhetszon och ett antal utposterade ordningsvakter och 
poliser. Några av "Hammarbysupportrarna" nådde fram till Bolticsupportrarna men 
vände när fler poliser kom upp på läktaren. Det hela lugnade ner sig efter ca 1 min 
när "Hammarbysupportrarna" vände och senare lämnade arenan. 
 
Beskrivning av säkerhetsläget före match: 
Säkerhetsläget var väldigt väl förberett. Hammarbys säkerhetsansvarige Stefan 
Magnusson hade daglig kontakt sen en vecka innan matchen med förbundets 
säkerhetschef Dan Filbey. Tyvärr har Boltic ingen säkerhetsansvarig som kunnat nås 
innan matchen. Stefan och Dan har haft tätt kontakt med supporterpolisen i både 
Stockholm och Karlstad detta föranledde supporterpolisen i Stockholm att kalla en 
polispatrull ( 5+1 personer ) från Södermalms polisdistrikt. Allt har föranletts via Dan 
Filbey och han har varit nöjd med de förberedelser Hammarby gjort. 
 
Kompletterande yttrande från Hammarby IF gm Pär Beckne: 
Vi har 3 synpunkter på skrivningarna 

1. Vår säkerhetsansvarige heter Stefan Magnusson 

2. Dan och Stefan har inte haft ett samtal inför matchen utan en handfull och där 
har de varit helt överens om upplägget 
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3. Skyddsstaketen vi använder för avgränsa sektionerna är framtagna av polisen 
och därmed godkänd av dem. Vi kan ju inte fästa dem i ytterkant, vad skulle 
hända om det skulle bli tryck emot dem och folk skulle klämmas om de satt 
fast i väggen? Polisen har även efter matchen gett oss positiv feedback för 
säkerhetszonen på läktaren 

Yttrande från IF Boltic: 
Det här mailet nådde mig inte förrän igår kväll och jag hoppas att det är ok att vi 
delger våra synpunkter nu, även om det inte kommer bringa något ljus i situationen.  

Vi hade ingen officiell företrädare på plats från föreningen, de bilder vi sett är att 
hemmasupportrar forcerar en avstängning och ger sig på bortasupporters. Jag hade 
även ett samtal med den säkerhetsansvarige på förbundet som bekräftat detta. 

DN:s beslut nr 25083: 
DN har tagit del av anmälan och de yttrande som kommit nämnden tillhanda. 
Nämnden har under förra säsongen haft att ta ställning till 2 ärende avseende 
ordningsförseelser där Hammarby IF haft arrangörsansvaret, se DN:s beslut nr 
24027 & 110.  
 
I det nu aktuella ärende har några av föreningens supportrar fysiskt attackerat 
motståndarlagets supportrar. Nämnden har full förståelse för de problem föreningen 
har med att värja sig mot en liten klick av den stora supporterskara som håller på 
Hammarby IF men icke förty måste klubben vidta åtgärder och hitta metoder för att 
leva upp till de krav som ställs i TB.  
 
Av HD:s anmälan framgår att Hammarby IF brutit vad som anges i TB kap 5 §5, Det 
är arrangerande förenings skyldighet att följa de överenskommelser som träffats 
avseende arrangemanget och att vidta alla åtgärder för att skydda domare, övriga 
funktionärer och gästande lag från övergrepp samt i övrigt se till att god ordning råder 
för att fullgöra uppdraget.  
 
I anmälan anges att I matchens 7:e minut i matchen upptäcker vi på planen att det 
uppstår bråk på läktaren. Ser att folk ifrån Hammarby supporter tar sig förbi 
avspärrning och ger sig på Boltic supporters. Detta bråk innebar en allvarlig störning 
då det innebar ett spelavbrott på 15-20 minuter och var dessutom ett allvarligt brott 
mot vad som anges i TB avseende arrangörsklubbens ansvar för publikens och 
därmed även motståndarlagets och de egna supportrarnas säkerhet. I yttrande från 
förbundets säkerhetsgrupp framgår att supporterpolisen från Karlstad varit starkt 
kritiska till avspärrningen och bevakningen av densamma. 
 
DN har också noterat att Hammarby IF hade en publiksiffra som översteg det max-
antal som angav i polistillståndet. Vilken betydelse detta hade för om behovet av 
antalet ordningsvakter var tillfyllest eller ej kan dock nämnden inte bedöma. Det är 
dock anmärkningsvärt och något föreningen måste ta i beaktande vid tillstånds-
ansökan inför kommande säsong. 
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DN anser att Hammarby IF åsidosatt vad som anges i TB och med tidigare 
bestraffningsärenden som försvårande omständigheter, beslutar nämnden således, 
enligt 5 kap. 5 § i Svenska Bandyförbundets tävlings-bestämmelser (TB), att ålägga 
Hammarby IF en straffavgift på tio tusen kronor (10 000 kr). 

Avgiften kommer att begäras in av förbundet genom faktura.   

Överklagan 
Klagande har att senast inom två (2) veckor från den dag beslut meddelas, inkomma 
med klagoskrift enl TB Kap 8 § 9.2 till SBF:s Tävlingskommitté.  
 
I DN:s beslut deltog Gudmund Knutson, Roland Fager, Linn Wickerhoff, Malin Prytz 
och Johan Rydstedt. 
 
Svenska Bandyförbundet  
Disciplinnämnden  
 
Gudmund Knutson, t.f. ordförande 
 
Vid protokollet 
Johan Olvegård 
 
 
Sändlista: Berörd förening, Domare, DN, TK, RDK 
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